

سند/روز نیایش اجباری به جان محمدرضا

۱۶ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۷:۳۱

بعد از ترور ناموفق محمدرضا شاه پهلوی در ۱۵ بهمن ۱۳۲۷ هر ساله در روز ۱۵ بهمن در کشور «جشن نیایش» برگزار می‌شد، در ۱۵ بهمن ۵۷ برگزار نشد.

امروز ۱۵ بهمن ۱۳۵۷ مهندس «مهدی بازرگان» با حکم امام خمینی (ره) مامور تشکیل دولت موقت شد. از این تاریخ تا ۲۲ بهمن که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید در کشور دو دولت وجود داشت؛ دولت بازرگان که مورد حمایت امام و اکثریت مردم ایران بود و دولت شاپور بختیار که از سوی غرب و بخشی از ارتش حمایت می‌شد.

در این روز ۱۱ نفر از نمایندگان مجلس شورای ملی استعفای خود را تقدیم امام کردند. «استا تفیلدترنر» رئیس سازمان سیا در این روز اعتراف کرد که از قدرت جنبش اعتراضی ایران شگفت زده شده است. در سال‌های قبل در روز ۱۵ بهمن در کشور «جشن نیایش» برگزار می‌شد که یاد بود ترور نافرجام شاه در دانشکده حقوق دانشگاه تهران در سال ۱۳۲۷ بود.

درباره: مراسم نیایش روز ۱۵ بهمن

بطوریکه مشاهده گردید در جریان برگزاری مراسم نیایش روز یازدهم بهمن جاری که بوسیله حوزه اوقافی استان و شهرداری خرم‌آباد برگزار گردیده بود. از روحانیون موجود در خرم‌آباد بغیر از آقای طاهری قاضی عسکر تیب ۸۴ خرم‌آباد فقط دو نفر روحانی شرکت و در شبستان مسجد نیز عده قلیلی حضور داشته و افراد داخلی محوطه نیز اکثراً افسران و کارمندان دولت بوده‌اند و از سایر طبقات مردم بخصوص روحانیون و اصناف در مجلس مورد بحث کمتر حضور داشته‌اند علیهذا چون موضوع بالا با اذهان عمومی و علاقمندی مردم نسبت به مسائل ملی و میهنی رابطه

مستقیم داشته و ادامه رویه بالا موجب تضعیف اهمیت و احترام روز مذکور خواهد شد و عکس‌العمل نامطلوبی را دربرخواهد داشت پیشنهاد میگردد بمنظور آگاهی و گرایش بیشتر مردم در مراسم فوق هم‌آهنگی بیشتری بین اداره اوقاف با روحانیون اصناف - بازاریان و سایر طبقات بعمل آید و نتیجه اقدامات معموله را باین سازمان اعلام فرمایند.

رئیس سازمان اطلاعات و امنیت لرستان - همدانیان

رونوشت:

مسدیریت کل اداره سوم
(۳۱۲) جهت استحضار و هرگونه اقدام مقتضی . ه



در سال ۱۳۵۷ این جشن برگزار نشد. بیشتر کارمندان رسمی و نظامی از روی ترس و اجبار در این مراسم شرکت می‌کردند. روحانیون و ائمه جمعه نیز از جمله مدعوین بودند که عمدتاً در آن حضور نمی‌یافتند. اصولاً یکی از چالش‌های روحانیون با ساواک همین عدم حضور آنها در مراسم بوده است و باعث سوء سابقه برای آنها می‌شد. بر اساس اسناد ساواک این جشن هرگز با استقبال عمومی مواجه نشده است.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/29505/سند-روز-نیايش-جارتا-اجباري-سند/29505>